
2022年第52週 (12/26～1/1) 

インフルエンザ
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※2020年は53週あるため、52週と53週の平均値を第52週の値としています。
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2022年第52週 (12/26～1/1) 
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

咽頭結膜熱
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

Ａ群溶血性レンサ球菌咽頭炎
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

感染性胃腸炎
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

水痘
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

手足口病
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

伝染性紅斑
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

突発性発疹
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2022年第52週 (12/26～1/1) 
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

流行性耳下腺炎
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

急性出血性結膜炎
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

流行性角結膜炎

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

（人/定点） 定点あたり報告数の年次推移

沖縄県

全国

シーズン別の報告数合計

平均報告数

（2022年を除く）
2017年 2018年 2019年 2020年 2021年 2022年

641 1019 1024 720 206 237 177

0

10

20

30

40

50

60

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

（人）

（週）

過去5年の流行時期の比較（報告数）

2018年
2019年
2020年
2021年
2022年

25



0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

（人/定点）

（週）

定点あたり報告数（沖縄県、全国）

沖縄県

全国

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

（人/定点）

（週）

保健所別定点あたり報告数

北部

中部

那覇市

南部

宮古

八重山

0.0 
0.0 

2.8 
0.6 

1.7 
2.3 

1.1 
2.3 

0.0 
0.6 

1.7 
4.0 

2.3 
18.6 

19.8 
16.9 

13.6 
6.2 

5.6 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

～5ヶ月

～11ヶ月

１歳

２歳

３歳

４歳

５歳

６歳

７歳

８歳

９歳

10～14歳

15～19歳

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳～

（％）

年齢階級別の割合

26



2022年第52週 (12/26～1/1) 

細菌性髄膜炎

0.0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

1.0

1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11 1 3 5 7 9 11

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

（人/定点） 定点あたり報告数の年次推移

沖縄県

全国

シーズン別の報告数合計

平均報告数

（2022年を除く）
2017年 2018年 2019年 2020年 2021年 2022年

24 24 31 17 25 21 16

0

1

2

3

4

5

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

（人）

（週）

過去5年の流行時期の比較（報告数）

2018年

2019年

2020年

2021年

2022年

27



0.0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

1.0

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

（人/定点）

（週）

定点あたり報告数（沖縄県、全国）

沖縄県

全国

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

1.4

1.6

1.8

2.0

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

（人/定点）

（週）

保健所別定点あたり報告数

北部

中部

那覇市

南部

宮古

八重山

6.3 
6.3 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

6.3 
12.5 

0.0 
6.3 
6.3 
6.3 
6.3 

0.0 
43.8 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

0歳

5～9歳

15～19歳

25～29歳

35～39歳

45～49歳

55～59歳

65～69歳

（％）

年齢階級別の割合

28



2022年第52週 (12/26～1/1) 

無菌性髄膜炎
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

マイコプラズマ肺炎
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2022年第52週 (12/26～1/1) 
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2022年第52週 (12/26～1/1) 

感染性胃腸炎（ロタウイルス）
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